
ASSENZE DEL PERSONALE DIPENDENTE 

Ai sensi dell'art. 21 - comma 1 - della Legge 69/2009 ed in ottemperanza alla circolare esplicativa del Ministero per la Pubblica 
Amministrazione e l'Innovazione, pubblichiamo di seguito i dati relativi alle assenze del personale dipendente a partire dal mese di 
luglio 2009. 
 
I dati sono elencati secondo i seguenti criteri : 

- I dipendenti sono raggruppati per servizi; 
- Le assenze relative ad infortunio, maternità, motivi famigliari, permessi per assistenza ai portatoti di handicap e permessi 

amministrativi, sono indicate cumulativamente nella voce “altre assenze”; 
- La percentuale globale di assenza è stata calcolata considerando i giorni lavorativi teorici totali del mese e sommando tutte 

le assenze effettuate ad ogni titolo, comprese le ferie; 
- Oltre alla percentuale globale di cui sopra, è stata indicata la percentuale di incidenza delle assenze per malattia sul totale 

delle giornate lavorative. 

 
 

 

 

GENNAIO 2012 

 

SERVIZIO 
NUMERO 

DIPENDENTI 
FERIE MALATTIA 

ALTRE 

ASSENZE 

TOTALE 

ASSENZE 

TOTALE 

GIORNATE 

LAVORATIVE 

TEORICHE 

% GLOBALE 

ASSENZE 

% ASSENZE 

MALATTIA 

Amministrazione 
Generale 
Servizio Economico 
Finanziario 

2 4 3 0 7 48 14,58 % 6,25 % 

 
Territorio ed Ambiente 
Polizia Locale 
 

3 8 0 10 18 72 25,00 & 0,00 % 

 
 

TOTALE 
 

 
 
5 

 
 

12 

 
 
3 

 
 

10 

 
 

25 

 
 

120 

 
 

20,83 % 

 
 

2,50 % 

 

 



 

FEBBRAIO 2012 

 

SERVIZIO 
NUMERO 

DIPENDENTI 
FERIE MALATTIA 

ALTRE 

ASSENZE 

TOTALE 

ASSENZE 

TOTALE 

GIORNATE 

LAVORATIVE 

TEORICHE 

% GLOBALE 

ASSENZE 

% ASSENZE 

MALATTIA 

Amministrazione 
Generale 
Servizio Economico 
Finanziario 

2 4 2 0 6 48 12,50 % 4,17 % 

 
Territorio ed Ambiente 
Polizia Locale 
 

3 12 0 12 24 72 33,34 % 0,00 % 

 
 

TOTALE 
 

 
 
5 

 
 

16 

 
 
2 

 
 

12 

 
 

30 

 
 

120 

 
 

25,00 % 

 
 

1,67 % 

 

 

 

MARZO 2012 

 

SERVIZIO 
NUMERO 

DIPENDENTI 
FERIE MALATTIA 

ALTRE 

ASSENZE 

TOTALE 

ASSENZE 

TOTALE 

GIORNATE 

LAVORATIVE 

TEORICHE 

% GLOBALE 

ASSENZE 

% ASSENZE 

MALATTIA 

Amministrazione 
Generale 
Servizio Economico 
Finanziario 

2 2 0 0 2 52 3,85 % 0,00 % 

 
Territorio ed Ambiente 
Polizia Locale 
 

3 0 0 0 0 78 0,00 % 0,00 % 

 
 

TOTALE 
 

 
 
5 

 
 
2 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
2 

 
 

130 

 
 

1,54 % 

 
 

0,00 % 

 



 

APRILE 2012 

 

SERVIZIO 
NUMERO 

DIPENDENTI 
FERIE MALATTIA 

ALTRE 

ASSENZE 

TOTALE 

ASSENZE 

TOTALE 

GIORNATE 

LAVORATIVE 

TEORICHE 

% GLOBALE 

ASSENZE 

% ASSENZE 

MALATTIA 

Amministrazione 
Generale 
Servizio Economico 
Finanziario 

2 10 0 0 10 50 20,00 % 0,00 % 

 
Territorio ed Ambiente 
Polizia Locale 
 

3 0 0 7 7 75 9,33 % 0,00 % 

 
 

TOTALE 
 

 
 
5 

 
 

10 

 
 
0 

 
 
7 

 
 

17 

 
 

125 

 
 

13,60 % 

 
 

0,00 % 

 

 

 

MAGGIO 2012 

 

SERVIZIO 
NUMERO 

DIPENDENTI 
FERIE MALATTIA 

ALTRE 

ASSENZE 

TOTALE 

ASSENZE 

TOTALE 

GIORNATE 

LAVORATIVE 

TEORICHE 

% GLOBALE 

ASSENZE 

% ASSENZE 

MALATTIA 

Amministrazione 
Generale 
Servizio Economico 
Finanziario 

2 1 0 2 3 50 6,00 % 0,00 % 

 
Territorio ed Ambiente 
Polizia Locale 
 

3 0 0 4 4 75 5,33 % 0,00 % 

 
 

TOTALE 
 

 
 
5 

 
 
1 

 
 
0 

 
 
6 

 
 
7 

 
 

125 

 
 

5,60 % 

 
 

0,00 % 

 



 

GIUGNO 2012 

 

SERVIZIO 
NUMERO 

DIPENDENTI 
FERIE MALATTIA 

ALTRE 

ASSENZE 

TOTALE 

ASSENZE 

TOTALE 

GIORNATE 

LAVORATIVE 

TEORICHE 

% GLOBALE 

ASSENZE 

% ASSENZE 

MALATTIA 

Amministrazione 
Generale 
Servizio Economico 
Finanziario 

2 2 2 2 6 50 12,00 % 4,00 % 

 
Territorio ed Ambiente 
Polizia Locale 
 

3 1 0 0 1 75 1,33 % 0,00 % 

 
 

TOTALE 
 

 
 
5 

 
 
3 

 
 
2 

 
 
2 

 
 
7 

 
 

125 

 
 

5,60 % 

 
 

1,60 % 

 

 

 

LUGLIO 2012 

 

SERVIZIO 
NUMERO 

DIPENDENTI 
FERIE MALATTIA 

ALTRE 

ASSENZE 

TOTALE 

ASSENZE 

TOTALE 

GIORNATE 

LAVORATIVE 

TEORICHE 

% GLOBALE 

ASSENZE 

% ASSENZE 

MALATTIA 

Amministrazione 
Generale 
Servizio Economico 
Finanziario 

2 16 0 0 16 54 29,63 % 0,00 % 

 
Territorio ed Ambiente 
Polizia Locale 
 

3 17 0 0 17 81 20,99 % 0,00 % 

 
 

TOTALE 
 

 
 
5 

 
 

33 

 
 
0 

 
 
0 

 
 

33 

 
 

135 

 
 

24,44 % 

 
 

0,00 % 

 



 

AGOSTO 2012 

 

SERVIZIO 
NUMERO 

DIPENDENTI 
FERIE MALATTIA 

ALTRE 

ASSENZE 

TOTALE 

ASSENZE 

TOTALE 

GIORNATE 

LAVORATIVE 

TEORICHE 

% GLOBALE 

ASSENZE 

% ASSENZE 

MALATTIA 

Amministrazione 
Generale 
Servizio Economico 
Finanziario 

2 10 0 0 10 52 19,23 % 0,00 % 

 
Territorio ed Ambiente 
Polizia Locale 
 

3 6 0 22 28 78 35.90 % 0,00 % 

 
 

TOTALE 
 

 
 
5 

 
 

16 

 
 
0 

 
 

22 

 
 

38 

 
 

130 

 
 

29,23 % 

 
 

0,00 % 

 

 

 

SETTEMBRE 2012 

 

SERVIZIO 
NUMERO 

DIPENDENTI 
FERIE MALATTIA 

ALTRE 

ASSENZE 

TOTALE 

ASSENZE 

TOTALE 

GIORNATE 

LAVORATIVE 

TEORICHE 

% GLOBALE 

ASSENZE 

% ASSENZE 

MALATTIA 

Amministrazione 
Generale 
Servizio Economico 
Finanziario 

2 13 0 0 13 52 25,00 % 0,00 % 

 
Territorio ed Ambiente 
Polizia Locale 
 

3 1 0 8 9 78 11,54 % 0,00 % 

 
 

TOTALE 
 

 
 
5 

 
 

14 

 
 
0 

 
 
8 

 
 

22 

 
 

130 

 
 

16,92 % 

 
 

0,00 % 

 



 

OTTOBRE 2012 

 

SERVIZIO 
NUMERO 

DIPENDENTI 
FERIE MALATTIA 

ALTRE 

ASSENZE 

TOTALE 

ASSENZE 

TOTALE 

GIORNATE 

LAVORATIVE 

TEORICHE 

% GLOBALE 

ASSENZE 

% ASSENZE 

MALATTIA 

Amministrazione 
Generale 
Servizio Economico 
Finanziario 

2 2 0 1 3 52 5,77 % 0,00 % 

 
Territorio ed Ambiente 
Polizia Locale 
 

3 0 0 4 4 78 5,13 % 0,00 % 

 
 

TOTALE 
 

 
 
5 

 
 
2 

 
 
0 

 
 
5 

 
 
7 

 
 

130 

 
 

5,38 % 

 
 

0,00 % 

 

 

 

NOVEMBRE 2012 

 

SERVIZIO 
NUMERO 

DIPENDENTI 
FERIE MALATTIA 

ALTRE 

ASSENZE 

TOTALE 

ASSENZE 

TOTALE 

GIORNATE 

LAVORATIVE 

TEORICHE 

% GLOBALE 

ASSENZE 

% ASSENZE 

MALATTIA 

Amministrazione 
Generale 
Servizio Economico 
Finanziario 

2 3 0 0 3 50 6,00 % 0,00 % 

 
Territorio ed Ambiente 
Polizia Locale 
 

3 0 0 0 0 75 0,00 % 0,00 % 

 
 

TOTALE 
 

 
 
5 

 
 
3 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
3 

 
 

125 

 
 

2,40 % 

 
 

0,00 % 

 



 

DICEMBRE 2012 

 

SERVIZIO 
NUMERO 

DIPENDENTI 
FERIE MALATTIA 

ALTRE 

ASSENZE 

TOTALE 

ASSENZE 

TOTALE 

GIORNATE 

LAVORATIVE 

TEORICHE 

% GLOBALE 

ASSENZE 

% ASSENZE 

MALATTIA 

Amministrazione 
Generale 
Servizio Economico 
Finanziario 

2 9 0 0 9 50 18,00 % 0,00 % 

 
Territorio ed Ambiente 
Polizia Locale 
 

3 0 0 13 13 75 17,33 % 0,00 % 

 
 

TOTALE 
 

 
 
5 

 
 
9 

 
 
0 

 
 

13 

 
 

22 

 
 

125 

 
 

17,60 % 

 
 

0,00 % 

 


